sexta-feira, 4 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito

Decreto/GP N° 137/2020
Souto Soares – Bahia, 04 de setembro de 2020.

“Dispõe sobre Nomeação de Membros do
Conselho Municipal da Cultura e dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições que a Lei Orgânica Municipal lhe confere, e

Considerando a vacância de algumas representações no Conselho Municipal de Cultura,
devido os membros nomeados não representarem mais a instituição ou órgão colegiado,

Considerando que os mandatos dos membros de algumas instituições já foram
reconduzidos e estão vencidos.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Cultura na seguinte forma abaixo
descrito:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Titular: Rosângela Macena de Oliveira
Suplente: Rosângela Rodrigues

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Titular: Odirlei Aprígio de Souza
Suplente: Talyhane Pires Santana

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Noé Matias de Souza
Suplente: Miralva Mendes de Araújo

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Rita de Cássia Silvino Bonfim
Suplente: Marta dos Santos Rodrigues

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D033E887319648E45BB4741D41B03A1

sexta-feira, 4 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Souto Soares

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Titular: Apolônio Gaspar de Souza
Suplente: Raimundo Nonato Nunes da Silva

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE TURISMO E EVENTOS

Titular: Levi Carlos Braga Barbosa
Suplente: Josemar Evangelista de Souza

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE IGUALDADE RACIAL

Titular: Ednon Gregório dos Santos
Suplente: Calisto Martins do Carmo

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE DEFESA DE DIREITO SOCIAL E DE
ORGANIZAÇÕES ASSOCIATIVAS

Titular: Fidélio Rocha Calista de Souza
Suplente: Silvana Souza da Silva

REPRESENTANTES DOS GRUPOS MUSICAIS DO MUNICÍPIO DE SOUTO
SOARES

Titular: Tiago Souza Santos
Suplente: Clébio Lopes da Silva

REPRESENTANTES DOS GRUPOS DE PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO

Titular: Eronides Lélis de Souza
Suplente: Edimar de Jesus Lima

REPRESENTANTE DOS GRUPOS DE MULHERES DO MUNICÍPIO

Titular: Terezinha Araújo D’Oliveira
Suplente: Amanda dos Anjos Baraúna
REPRESENTANTE DE SINDICATO DE TRABALHADORES RURAIS OU
SINDICATO DE TRABALHADORES E TRABALHADORAS- STTR

Titular: Elves Alves Costa

REPRESENTANTES DO GRUPO DE ARTE CÊNICA

Titular: Uender Pereira Alves
Suplente: Elves Alves Costa Júnior

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D033E887319648E45BB4741D41B03A1

sexta-feira, 4 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Souto Soares

REPRESENTANTES DO GRUPO DE PÍFANO

Titular: Erivelton Novais de Oliveira
Suplente: Rafael de Jesus Lima

REPRESENTANTES DO GRUPO DE FILARMÔNICA 27 DE JULHO

Titular: Leonel dos Anjos Souza
Suplente: José Alberto dos Santos Júnior

REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÃO RELIGIOSA

Titular: Aline Araújo Ferreira
Suplente: Nelva Marques Neves

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D033E887319648E45BB4741D41B03A1

		2020-09-04T11:59:17-0300